
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

ERRATA - EDITAL DE TESTE SELETIVO N.º 001/2020 
 

              O Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - PI, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE: 
 
             1º - Corrigir o QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS, conforme o que se segue: 
 
ONDE SE LÊ  
 

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 

CARGO/DISCRIÇÂO 

CÓDIGO Nº DE 

VAGAS/LOTAÇÃO 

 

 

C/H 

 

SALÁRIO R$ 

REF. 2020 

 

TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 

PRÉ-REQUISITOS  

Professor 

Polivalência  

Educação Infantil 

Cód. 002 – 20      

Vagas /Sede  

16 Vagas (LC) 

04 Vagas (PNE) 

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena  

Professor 

Polivalência 

Riachão dos Paulos 

(Agrovila) 

Cód. 003 – 08 Vagas  

07 Vagas (LC) 

01 Vaga (PNE)     

U.E. Boa Esperança  

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena  

Professor 

Polivalência 

Formosa (Povoado) 

Cód. 004 – 05 Vagas  

U.E. Felipe José da 

Silva 

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena  

Professor 

Polivalência 

Formosa (Cabeceira 

das Colheres) 

Cód. 005 – 06 Vagas  

05 Vagas (LC) 

01 Vaga (PNE)     

U.E. Boa Esperança  

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena  

Professor 

Polivalência 

Travessia (Pov. 

Almecegas) 

Cód. 006 – 06 Vagas  

05 Vagas (LC) 

01 Vaga (PNE)     

U.E. Presidente 

Médici  

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena  

Professor 

Polivalência 

Riozinho (Angical) 

Cód. 007 – 06 Vagas  

05 Vagas (LC) 

01 Vaga (PNE) 

Escola Municipal São 

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena  



 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

2 
 

 

DEVE-SE LER  
 

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

              

             2º - Manter as demais normas já estabelecidas. 

Braz  

 

CARGO/DISCRIÇÂO 

CÓDIGO Nº DE 

VAGAS/LOTAÇÃO 

 

 

C/H 

 

SALÁRIO R$ 

REF. 2020 

 

TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

 

PRÉ-REQUISITOS  

Professor 

Polivalência  

Educação Infantil 

Cód. 002 – 20      

Vagas /Sede  

16 Vagas (LC) 

04 Vagas (PNE) 

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena em 

Pedagogia ou Normal 

Superior   

Professor 

Polivalência 

Riachão dos Paulos 

(Agrovila) 

Cód. 003 – 08 Vagas  

07 Vagas (LC) 

01 Vaga (PNE)   

U.E. Felipe José da 

Silva     

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena em 

Pedagogia ou Normal 

Superior   

Professor 

Polivalência 

Formosa (Povoado) 

Cód. 004 – 05 Vagas  

U.E. Felipe José da 

Silva 

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena em 

Pedagogia ou Normal 

Superior   

Professor 

Polivalência 

Formosa (Cabeceira 

das Colheres) 

Cód. 005 – 06 Vagas  

05 Vagas (LC) 

01 Vaga (PNE)     

U.E. Ulisses 

Guimaraes   

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena em 

Pedagogia ou Normal 

Superior   

Professor 

Polivalência 

Travessia (Pov. 

Almecegas) 

Cód. 006 – 06 Vagas  

05 Vagas (LC) 

01 Vaga (PNE)     

U.E. Presidente 

Médici  

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena em 

Pedagogia ou Normal 

Superior   

Professor 

Polivalência 

Riozinho (Angical) 

Cód. 007 – 06 Vagas  

05 Vagas (LC) 

01 Vaga (PNE) 

Escola Municipal São 

Braz  

20h 1.443,12 80,00 Curso Licenciatura Plena em 

Pedagogia ou Normal 

Superior   



 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

3 
 

             3º - Revogar todas as disposições em contrário.  

 

Baixa Grande do Ribeiro -PI, 04 de fevereiro de 2020 

 

Ozires Castro Silva  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


